
Lugar de ejecucion

Objeto: 

Presupuesto de la contratación: 

CDP

Fecha de apertura (ENVIO DE 

INVITACION):

Fecha de cierre

INVITADOS Fecha de recepción

Requisito mínimo 1. Personas 

jurídicas que dentro de su 

objeto social esté el prestar 

servicio de aseo y cafetería.

Requisito mínimo 2  Experiencia mínima de 36 meses con 

entidades públicas o privadas, cuyo objeto contractual sea 

similar al de la presente convocatoria y cuya cuantía 

SUMADA no sea inferior al 70% del valor de la presente 

convocatoria ($103.320.000) (deberá aportar máximo 2 

certificaciones de experiencia).

Requisito mínimo 3 Que su 

vigencia sea igual al término 

del contrato y cinco (5) años 

más como mínimo.

Requisito mínimo 4/ 

CAP FINANCIERA

Citerio puntuable 1 Valor de la 

propuesta económica

Criterio puntuable 2 

Experiencia adicional a la 

mínima, acreditada en 

entidades públicas o privadas 

y cuyo valor de cada 

certificación sea igual o 

superior al 50% del valor de la 

presente Convocatoria.

Criterio puntuable 3  cumplimiento de 

la norma internacional ISO-45001:2018 

Y  ISO- 14001:2015 

TOTAL

SALUD INTEGRAL DEL CASANARE
3/3/2025 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 0 0 0

 SERVIASEO S.A 6/3/2025 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 50 40 10 100

Fecha de evaluación Criterios de desempate:

179/03/2025

1- En caso de empate se escogerá al oferente con la propuesta mas 

económica

2- En caso de persistir el empate se escogerá al oferente que haya 

obtenido el mayor número de meses en

el criterio 2 DE EXPERIENCIA

3- En caso de continuar el empate, se escogerá́al oferente que haya 

presentado su propuesta primero, de

acuerdo con el orden de recepción de ofertas.

CONVOCATORIA PUBLICA 003 DE 2025  ASEO Y CAFETERIA

Sede Bogotá D.C - San José del Guaviare - Florencia

El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “SINCHI” a prestar el servicio

de aseo y cafetería en la Sede enlace del Instituto en Bogotá, en la sede de San José del Guaviare y en la sede de

Florencia.

El valor total del contrato es de CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS

M/CTE (147.600.000).

0273 del 17/02/2025

28/02/2025 28 DE FEBRERO DEL 2025 A LAS 08:00 AM

06/03/2025 6 DE MARZO DEL 2025 A LAS 5:00 PM



CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

3. Capacidad financiera: Registro Único de Proponentes con fecha de 
expedición no superior a sesenta (60) días calendario anteriores a la 
presentación de la propuesta o en caso de no tenerlo el Balance General, el 
Estado de Pérdidas y Ganancias a 31 de diciembre de 2023 y la Declaración de 
Renta de 2023.

De acuerdo a la revision reealizada por el area de presupiuesto, NO CUMPLE  porque no tiene  Capital de trabajo >= AL 50 % DEL PRESUPUESTO ($147.600.000) 

3. Propuesta economica El valor de la propuesta es de  $ 224,000,000 Excede el valor de la Convocatoria publica 

REQUISITOS MÍNIMOS SALUD INTEGRAL DEL CASANARE

1. Personas jurídicas que dentro de su objeto social esté el prestar servicio de 
aseo y cafetería.

Objeto: 1. Consultoría y auditorias especializadas a entidades públicas y privadas del sector salud. 2. Interventorías especializadas a entidades públicas y privadas del sector salud.10. 

Celebrar toda clase de contratos civiles o comerciales y formar parte o adquirir acciones en sociedades constituidas o por constituirse, celebrar toda clase de contratos o actos en 

desarrollo de dichos objetos propuestos. 11. Hacer en su propio nombre, por cuenta de terceros o en participación con ellos, uniones temporales, consorcios, contratos de asociación, 

todas las operaciones que sean necesarias para el desarrollo y mejor logro del objeto social.

2. Experiencia mínima de 36 meses con entidades públicas o privadas, cuyo 
objeto contractual sea similar al de la presente convocatoria y cuya cuantía 
SUMADA no sea inferior al 70% del valor de la presente convocatoria 
($103.320.000) (deberá aportar máximo 2 certificaciones de experiencia), estas 
no serán tenidas en cuenta en el criterio de evaluación, Que su vigencia sea 
igual al término del contrato y cinco (5) años más como mínimo.

NO Cumple el requisito minimo 2  , envia las siguientes certificaciones : Estacion Agricola (Un campo para crecer)   (12 DOCE  MESES ) por el valor de $54,500,000  NO CUMPLE  y   

ZOA DESDE LA EMERGENCIA HASTA LA RECUPERACION  (6 SEIS MESES)  por valor de ($ 158.032.000) SI CUMPLE  en total : 6 (SEIS MESES)  por la certificacion  de  ZOA 

DESDE LA EMERGENCIA HASTA LA RECUPERACION



CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES Puntaje
SERVICIO BOGOTA

SERVICIO GUAVIARE

SERVICIO FLORENCIA

VALOR TOTAL

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato VALOR DEL CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

ACH COLOMBIA S.A.
Prestación de servicios generales de aseo y actividades de cafetería en las Instalaciones de
ACH COLOMBIA

$ 240.263.878 CUMPLE (23 MESES Y 18 DIAS

FONDO NACIONAL DE
GARANTÍAS S.A. - FNG

S.A.

Prestar el servicio de aseo, cafetería y suministro de insumos relacionados, para las instalaciones del FNG ubicadas en la calle 26A No. 13-97 Edificio Bulevar 
Tequendama y en la calle 33 bis No. 13A-04 de la ciudad de Bogotá D. C., o donde la Entidad lo requiera.

$ 582.924.202 CUMPLE (21 MESES Y UN DIA)

IMPRENTA NACIONAL DE
COLOMBIA

Contratar la prestación del servicio de aseo y cafetería para las instalaciones de la entidad, por el término de nueve (9) meses, incluidos equipos e insumos para su 
ejecución, de acuerdo a lo estipulado en el Acuerdo Marco de Precios de Colombia Compra Eficiente (CCE-972-AMP- 2019)

$ 384.502.386
CUMPLE ( 12 MESES Y 27 

DIAS)

SAVINO DEL BENE
COLOMBIA SAS

Prestar el servicio de aseo y cafetería, mediante el suministro de personal calificado. $ 102.128.700
CUMPLE ( 20 MESES Y  12 

DIAS)

Unidad Administrativa
Especial de la U.A.E. Agencia

del Inspector General de
Tributos, Rentas y

Contribuciones Paraf iscales -
ITRC

Prestación del Servicio Integral de Aseo y servicios de Cafetería, incluyendo el suministro de insumos y equipos necesarios, para las dependencias de la Agencia del 
Inspector
General de Tributos, Rentas y Contribuciones Paraf iscales- ITRC.

$ 120.660.982
CUMPLE ( 12 MESES Y 28 

DIAS)

PUNTAJE POR CRITERIO 2

 CRITERIO 3
• cumplimiento de la norma internacional ISO- 45001:2018 para los 

sistemas de gestión de seguridad y salud en el trabaj
• cumplimiento de la norma internacional ISO- 14001:2015 para los sistemas de gestión ambiental

PUNTAJE POR CRITERIO 3

PUNTAJE TOTAL 100

Fecha de inicio

1. Personas jurídicas que dentro de su objeto social esté el prestar servicio de aseo y cafetería.

La Sociedad tendrá por objeto social: Prestar a terceros mediante contrato de servicios como contratista independiente el aseo y limpieza en oficinas, fabricas, instalaciones comerciales, instituciones del estado, hospitales, 
aeropuertos y otros institutos, establecimientos, edificios o conjuntos residenciales o comerciales.

Podrá prestar servicio de aseo en áreas públicas (calles, parques, etc.) y contratar con el estado el cobro del mismo por medio de regalías o porcentajes basados en avalúos catastrales,. B. Prestar servicios a terceros de cafetería 
para empleados, preparación de alimentos para empleados de terceros.

2. Experiencia mínima de 36 meses con entidades públicas o privadas, cuyo objeto contractual sea similar al de la presente 
convocatoria y cuya cuantía SUMADA no sea inferior al 70% del valor de la presente convocatoria ($103.320.000) (deberá 
aportar máximo 2 certificaciones de experiencia), estas no serán tenidas en cuenta en el criterio de evaluación, Que su 
vigencia sea igual al término del contrato y cinco (5) años más como mínimo.

Cumple el requisito minimo con 2 certificaciones: RECAUDO BOGOTÁ  (24 meses) por el valor de $360,105,148,  y  Unidad de Planeación
Minero - Energética UPME  (13 meses Y 29 DIAS ) por el valor de $232.036.100

50

VALOR POR DIEZ (10) MESES: $24.499.300

El valor total de la propuesta fue la suma de $146,995,800

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima, acreditada 
en entidades públicas o privadas y cuyo valor de cada

certificación sea igual o superior al 50%
del valor de la presente Convocatoria.

3/04/2023

7/05/2022

18/07/2022

4/04/2023

1/06/2022

VALOR POR DIEZ (10) MESES: $97.997.200

VALOR POR DIEZ (10) MESES: $24.499.300

REQUISITOS MÍNIMOS  SERVIASEO S.A

3. Capacidad financiera: Registro Único de Proponentes con fecha de expedición no superior a sesenta (60) días calendario 
anteriores a la presentación de la propuesta o en caso de no tenerlo el Balance General, el Estado de Pérdidas y Ganancias a 
31 de diciembre de 2023 y la Declaración de Renta de 2023.

De acuerdo a la revision reealizada por el area de presupiuesto, los el RUP coincide con la informacion requerida y cumple.

PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Valor de oferta económica. 50 PUNTOS

Fecha de finalización

24/04/2024

18/04/2024

30/04/2024

12/02/2025

EXPERIENCIA TOTAL EN 
MESES : 90 MESES Y 26 DIAS 

Criterio 3:  • cumplimiento de la norma internacional ISO- 
 45001:2018 para los sistemas de gestión de seguridad y 

salud en el trabajo • cumplimiento de la norma 
internacional ISO- 14001:2015 para los sistemas de 

gestión ambiental

 •CUMPLE  cumplimiento de la norma internacional certificación expedida 
por ARL donde se acredite el porcentaje de implementación del sistema 

de gestión de seguridad y salud en el trabajo / AXA COLPATRIA 
SEGUROS DE VIDA S.A. – ARL Hace constancia de: La empresa 

SERVIASEO SA con Nit 860.067.479 – 2 se encuentra con un criterio del 
96%.

CUMPLE   PLAN DE MANEJO AMBIENTAL Plan Ambiental de SERVIASEO S.A. PRESENTADO POR LAURA KATHERINE FAJARDO  DEHAQUIZ (MATRICULA 
PROFESIONAL) 25260-428542

10

30/04/2024

40


